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1. Berita Acara Pengajaran   
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 en1-f1 
20 September 

2023 
Pertemuan 1 Menjelaskan materi tentang : 
Konsep Dasar Basis Data Database DBMS 

Pertemuan 1 dilaksanakan secara daring di en1-f1 
dan menjelaskan tentang konsep dasar basis data 
database pengenalan basis data konsep dasar basis 
data komponen sistem database dan database 
management system dbms skema himpunan bilangan  

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:00 

Masuk: 07:31:52 

Keluar: 09:47:43 

2 en1-f1 
27 September 

2023 

Pertemuan 2 Menjelaskan materi tentang : 
Basis Data Relational dan Perancangan Basis 
Data 

Pertemuan 2 dilaksanakan secara daring di en1-f1 
dan menjelaskan tentang basis data relational 
perancangan basis data dengan detail basis data 
relational relational keys skema basis data 
perancangan basis data dan fase perancangan basis 
data  

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:00 

Masuk: 07:32:02 

Keluar: 09:46:24 

3 en1-f1 04 Oktober 2023 
Pertemuan 3 Menjelaskan materi tentang : 
Model Data 

Pertemuan 3 dilaksanakan secara daring di en1-f1 
dan menjelaskan tentang model data dengan detail 
pengertian model data dan jenis-jenis model data  

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:01:20 

Keluar: 12:20:23 

4 en1-f1 11 Oktober 2023 
Pertemuan 4 Menjelaskan materi tentang : 
Entity Relationship Diagram ERD 

Pertemuan 4 dilaksanakan secara daring di en1-f1 
dan menjelaskan tentang entity relationship diagram 
erd dan logical record structure lrs beserta contoh 
dan latihan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:00 

Masuk: 07:31:13 

Keluar: 09:57:04 

5 en1-f1 18 Oktober 2023 
Pertemuan 5 Menjelaskan materi tentang : 
Normalisasi 

Pertemuan 5 dilaksanakan secara daring di en1-f1 
dan menjelaskan tentang normalisasi dengan detail 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:00 

Masuk: 07:32:04 



normalisasi anomaly atribut dan kebergantungan 
kunci  

Keluar: 09:48:24 

6 en1-f1 25 Oktober 2023 
Pertemuan 6 Menjelaskan materi tentang : 
Normalisasi lanjutan 

Pertemuan 6 dilaksanakan secara daring di en1-f1 
dan menjelaskan tentang normalisasi lanjutan 
dengan detail langkah-langkah pembuatan 
normalisasi bentuk tidak normal unnoralized bentuk 
normal kesatu 1nf bentuk normal kedua 2nf bentuk 
normal ketiga 3nf bentuk boyce-codd form bcnf 
bentuk normal keepat 4nf bentuk normal kelima 5nf 
serta memberikan studi kasus  

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:00 

Masuk: 07:34:30 

Keluar: 09:46:14 

7 en1-f1 01 November 2023 
Pertemuan 7 Menjelaskan materi tentang : 
Review 

Pertemuan 7 dilaksanakan secara daring di en1-f1 
dan melakukan review materi pertemuan 1 sd 6 dan 
melaksanakan quis  

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:00 

Masuk: 07:33:44 

Keluar: 09:46:52 

8 en1-f1 08 November 2023 Ujian Tengah Semester Pertemuan 8 Ujian Tengah Semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:00 

Masuk: 07:31:01 

Keluar: 08:36:12 

9 en1-f1 15 November 2023 
Pertemuan 9 Menjelaskan materi tentang : 
Bahasa Query Formal 

Pertemuan 9 dilaksanakan secara daring di en1-f1 
dan menjelaskan tentang bahasa query formal 
dengan detail aljabar relational operator dasar dan 
operator tambahan serta latihan  

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:00 

Masuk: 07:32:12 

Keluar: 09:46:47 

10 en1-f1 22 November 2023 
Pertemuan 10 Menjelaskan materi tentang : 
Bahasa Query Terapan 

Pertemuan 10 dilaksanakan secara daring di en1-f1 
dan menjelaskan tentang bahasa query formal 
dengan detail structure query language sql data 
definition language ddl dan data manipulation 
language dml  

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:00 

Masuk: 07:33:39 

Keluar: 09:46:35 

11 en1-f1 29 November 2023 
Pertemuan 11 Menjelaskan materi tentang : 
Bahasa Query Terapan Lanjutan 

Pertemuan 11 dilaksanakan secara daring di en1-f1 
dan menjelaskan tentang bahasa query terapan 
lanjutan dengan detail join data access fungsi 
aggregate dan subquery 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:00 

Masuk: 07:35:31 

Keluar: 09:46:51 



12 en1-f1 06 Desember 2023 
Pertemuan 12 Menjelaskan materi tentang : 
Basis Data Terdistribusi 

Pertemuan 12 dilaksanakan secara daring di en1-f1 
dan menjelaskan tentang basis data terdistribusi 
dengan detail topologi distribusi data dan 
fragmentasi data  

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:00 

Masuk: 07:40:37 

Keluar: 09:49:07 

13 en1-f1 13 Desember 2023 
Pertemuan 13 Menjelaskan materi tentang : 
Perancangan dan Implementasi Basisdata 
Menggunakan DB Designer 

Pertemuan 13 dilaksanakan secara daring di en1-f1 
dan menjelaskan tentang perancangan dan 
implementasi database menggunakan db designer 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:00 

Masuk: 07:34:58 

Keluar: 09:56:35 

14 en1-f1 20 Desember 2023 
Pertemuan 14 Menjelaskan materi tentang : 
Lingkungan Basis Data 

Pertemuan 14 dilaksanakan secara daring di en1-f1 
dan menjelaskan tentang lingkungan basis data 
dengan detail konkurensi locking timestamping crash 
security dan integrity konsep view 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:00 

Masuk: 07:34:52 

Keluar: 09:45:29 

15 en1-f1 03 Januari 2024 
Pertemuan 15 Menjelaskan materi tentang : 
Review materi Pertemuan 9 sd Pertemuan 14 

Pertemuan 15 dilaksanakan secara daring di en1-f1 
dan mereview materi pertemuan 9 sd 14 dan 
melaksanakan kuis  

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:00 

Masuk: 07:33:48 

Keluar: 09:56:04 

16 en1-f1 10 Januari 2024 Ujian Akhir Semester Pertemuan 16 Ujian Akhir Semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:00 

Masuk: 07:31:21 

Keluar: 08:32:04 

 

2. Presensi Mahasiswa                  

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 15210012 Muhammad Syahara Fardinand 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 11 

2 15220013 Ansor Khairil Isna 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 13 

3 15220022 Adinda Nabilla Meisyaning Pangesti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 15220035 Yakobus Linus Jumadi 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 12 

5 15220078 Elsa Ainun Amalia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



6 15220087 Maidy Tri Wardani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 15220100 Aprilian Bintang Simanjuntak 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

8 15220119 Achmes Dade Ramadani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

9 15220127 Hairul Umam 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

10 15220131 Florentina Wattilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 15220139 Hikmal Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 15220145 Ahmad Indra Jatibening 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 13 

13 15220155 Ilham Hibatullah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 15220162 Aberahamo Onoma Marundrury 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 15220174 Rafi Rasendriya 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 13 

16 15220203 Aprian Java Dillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 15220215 Tri Puji Lazuardi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 15220253 Namira Anggreani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 15220262 Yudi Arya Putra 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 13 

20 15220284 Fardha Hasykir 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 15220294 Rafi Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 15220346 Muhammad Gilang Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 14 

23 15220362 David Utomo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 15220364 Varla Octavia Ramadhani 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

25 15220368 Fadhl Syarof Al Zahran 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 1 11 

26 15220372 Rizal Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 15220392 Rizky Ichsan Nur Rahman 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

28 15220400 Irzha Sabil 0 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 6 

29 15220404 Raja Abdullah 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

30 15220409 Adi Pangestu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 14 

31 15220441 Ihsan Putra Lubis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 15220501 Rezan Naufal Hermawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

33 15220511 Ahmad Habibullah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 15220526 Manarul Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 



35 15220543 Lail Irham Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 15220544 Nur Azizah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 15220558 Muhammad Wira Nursaputra 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 13 

38 15220565 Nadia Ardine Nissa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 15220601 Farras Hilmy Ibrahim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

40 15220618 Daffa Auliya Rachmat 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 13 

41 15220661 Muhammad Rizqi Ramadhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

42 15220759 Ihsan Fajrian 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 13 

43 15220800 Muhammad Furqon Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44 15220847 Abraham Adrian Yanuar Laik 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 13 

 

3. Nilai Mahasiswa       

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS  

Nilai 
UAS  

Nilai 
Absen  

Nilai 
Tugas  Total Grade 

1 15210012 Muhammad Syahara Fardinand 8 44 64 45 39 E 

2 15220013 Ansor Khairil Isna 0 30 79 63 41 D 

3 15220022 Adinda Nabilla Meisyaning Pangesti 94 86 100 95 93 A 

4 15220035 Yakobus Linus Jumadi 26 34 71 83 52 D 

5 15220078 Elsa Ainun Amalia 74 84 100 81 84 A 

6 15220087 Maidy Tri Wardani 62 54 100 83 72 B 

7 15220100 Aprilian Bintang Simanjuntak 58 76 93 83 77 B 

8 15220119 Achmes Dade Ramadani 72 46 93 63 66 C 

9 15220127 Hairul Umam 50 66 93 55 65 C 

10 15220131 Florentina Wattilah 26 58 100 59 59 D 

11 15220139 Hikmal Maulana 62 76 100 91 81 A 

12 15220145 Ahmad Indra Jatibening 82 76 79 87 81 A 

13 15220155 Ilham Hibatullah 70 36 100 81 69 B 

14 15220162 Aberahamo Onoma Marundrury 20 86 100 81 71 B 



15 15220174 Rafi Rasendriya 72 68 79 47 66 C 

16 15220203 Aprian Java Dillah 76 70 100 67 77 B 

17 15220215 Tri Puji Lazuardi 58 84 100 96 84 A 

18 15220253 Namira Anggreani 70 70 100 83 79 B 

19 15220262 Yudi Arya Putra 60 58 79 53 61 C 

20 15220284 Fardha Hasykir 78 90 100 100 92 A 

21 15220294 Rafi Kurniawan 88 82 100 93 90 A 

22 15220346 Muhammad Gilang Ramadhan 30 58 86 45 53 D 

23 15220362 David Utomo 76 78 100 78 82 A 

24 15220364 Varla Octavia Ramadhani 46 50 93 81 65 C 

25 15220368 Fadhl Syarof Al Zahran 0 0 64 0 13 E 

26 15220372 Rizal Maulana 94 92 100 93 94 A 

27 15220392 Rizky Ichsan Nur Rahman 86 94 93 65 85 A 

28 15220400 Irzha Sabil 22 0 29 0 11 E 

29 15220404 Raja Abdullah 58 76 93 63 72 B 

30 15220409 Adi Pangestu 38 86 86 84 74 B 

31 15220441 Ihsan Putra Lubis 26 40 100 88 61 C 

32 15220501 Rezan Naufal Hermawan 30 28 93 80 55 D 

33 15220511 Ahmad Habibullah 52 26 100 63 57 D 

34 15220526 Manarul Hidayat 42 38 93 63 56 D 

35 15220543 Lail Irham Saputra 50 34 100 83 63 C 

36 15220544 Nur Azizah 88 84 100 89 89 A 

37 15220558 Muhammad Wira Nursaputra 26 0 79 43 33 E 

38 15220565 Nadia Ardine Nissa 78 80 100 87 85 A 

39 15220601 Farras Hilmy Ibrahim 32 32 93 83 57 D 

40 15220618 Daffa Auliya Rachmat 28 56 79 0 40 D 

41 15220661 Muhammad Rizqi Ramadhani 64 38 93 81 66 C 

42 15220759 Ihsan Fajrian 32 34 79 65 50 D 

43 15220800 Muhammad Furqon Prasetyo 98 94 100 97 97 A 



44 15220847 Abraham Adrian Yanuar Laik 88 72 79 63 75 B 

 


